
UCHWAŁA NR LXII/427/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska sprzeciwiającego się dyskredytowaniu Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz  § 11 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXX/191/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7921 ze zm.)Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łochowie przyjmuje stanowisko sprzeciwiające się dyskredytowaniu 
Świętego Jana Pawła II, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B30E1EC-3642-428B-AD5A-CA0C7E21598F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/427/2023  

Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Łochowie  

sprzeciwiające się dyskredytowaniu Świętego Jana Pawła II 

 

W ostatnim czasie, w przestrzeni publicznej pojawiły się działania i wypowiedzi, które 

należy uznać za bezprecedensowy atak na osobę Świętego  Jana Pawła  II. W naszej ocenie, 

atak ten ma na celu zdyskredytowanie całej nauki i dokonań Papieża Polaka w trakcie Jego tak 

znaczącego dla świata  pontyfikatu.  

Święty Jan Paweł II niósł świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu. Niezłomna postawa 

Papieża, bez wątpienia przyczyniła się do upadku imperium zła a myśli zawarte w Jego 

wystąpieniach oraz encyklikach  są nadal ważnymi wskazówkami w zakresie kształtowania życia 

społecznego. 

Święty Jan Paweł II jest autorytetem, a dla wielu również przewodnikiem duchowym, 

dlatego obecne ataki  na  Jego osobę wywołują oburzenie, zwłaszcza, że przedstawiane 

informacje medialne nie są w żaden sposób potwierdzone. Święty Jan Paweł II to wybitny 

przedstawiciel naszego narodu w historii, apostoł wolności, miłości i pokoju, któremu winni 

jesteśmy pamięć i najwyższy szacunek. Karol Wojtyła całym swoim życiem i nauczaniem dał 

świadectwo prawdzie. Wielu z nas należy do pokolenia pamiętającego Papieża, jako ojca 

ważnych przemian społeczno – politycznych, które utorowały drogę naszej niepodległości po 

1989 roku. Ojciec Święty przemawiał do milionów ludzi, działał na rzecz poszanowania 

godności każdego człowieka, niezależnie od jego wieku, statusu lub miejsca zamieszkania. 

Rada Miejska w Łochowie wyraża szacunek dla dzieła Świętego Jana Pawła II i Jego 

wkładu w dzieje Polski, Europy i świata. Jednocześnie Radni uważają za swój obowiązek wobec 

przyszłych pokoleń przypomnieć, że Papież Polak był niestrudzonym orędownikiem praw 

człowieka i obrońcą ubogich we wszystkich zakątkach świata. Okazywał szczególną wrażliwość 

na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość społeczną. Uczył nas co oznacza solidarność  

i odpowiedzialność społeczna. 

Dlatego sprzeciw okazany w niniejszej uchwale należy uznać za w pełni uzasadniony  

i stanowiący powinność Radnych jako świadomych obywateli naszego kraju, który był również 

ukochaną Ojczyzną Świętego Jana Pawła II.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B30E1EC-3642-428B-AD5A-CA0C7E21598F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

